*1051283069*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺南市政府教育局　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：郭憲銘

電話：2991111#8968

傳真：2955811

電子信箱：boned@tn.edu.tw

受文者：臺南市下營區中營國民小學

發文日期：中華民國105年12月21日

發文字號：南市教人(二)字第1051283069號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：教育部體育署原函影本1份。(1283069A00_ATTCH1.pdf)

主旨：所詢貴屬約僱教練轉任專任運動教練當年度之休假日數計

算及國民旅遊卡補助費核發疑義案，復如說明，請查照。

說明：

一、依據教育部體育署105年11月11日臺教體署學(一)字第105

0033980號函辦理並復貴校105年11月3日大灣中人字第105

1207806號函。

二、查「各級學校專任運動教練聘任管理辦法」第14條第3項

規定：「教練之休假，準用學校兼任行政職務教師之規定

，並以不影響訓練為原則。」另依教育部體育署102年5月2

8日臺教體署(一)字第1020016051號函略以，因公立學校

兼任行政職務教師休假年資採計係比照公務人員規定辦理

，而約聘僱人員轉任為公務人員，其原約聘僱年資得併計

休假，爰專任運動教練職前曾任約聘僱人員者亦同。

三、又查行政院人事行政局77年6月11日七十七局參字第18627

號函釋，約聘僱人員於本機關補實或轉任其他機關編制內

公務員，年資銜接者，當年即可併計年資休假……惟於補

實或轉任編制內公務人員之當年，其休假日數，應按在職

7

69

第2頁，共3頁

裝

訂

線

月數比例核給。再查銓敘部89年12月29日（89）法二字第

1975557號書函略以，約聘僱人員轉任公務人員且年資銜

接者，轉任當年強制休假之實施以不重複為原則。

四、按現制約僱人員年度休假係依曆年結計，轉任專任運動教

練後則改採學年度核給，兩者休假之期間不一致，為維護

當事人權益及避免重複核給休假，並參酌上揭規定，有關

約僱教練轉任專任運動教練當年度之休假日數應按調任後

當年月數比例核給休假。但於調任前已休假日數未達該學

年在職月數比例應休假日數者，其未休假日數，准予保留

至調任後實施休假。以具約僱年資滿14年以上人員為例，

約僱運動教練105年度可休慰勞假30日，若該教練於105年

9月起轉任他校專任運動教練，並於轉任前業已休畢慰勞

假18日，則其調任前任約僱運動教練105年度休假及專任運

動教練105學年度之休假日按在職月數比例((30×8/12)+(

30×11/12))，合計應為=47.5日，扣除已實施之慰勞假，

得再核予29.5日休假。

五、本局教育公告系統105年10月6日第95535號公告「105年臺

南市增聘專任運動教練學校相關提問彙整表」，編號一「

職前年資提敘」學校提問6中，有關休假計算部分停止適

用。

六、另國民旅遊卡補助費核發乙節，請依上開105年臺南市增

聘專任運動教練學校相關提問彙整表回覆說明，約僱運動

教練之休假係以年度核算，其轉任專任運動教練後則係以

學年度核算，並以不重複核發為原則。

七、檢附教育部體育署原函影本1份。

7

69

第3頁，共3頁

裝

訂

線

正本：臺南市立大灣高級中學

副本：臺南市體育處(含附件)、臺南市政府所屬各級學校(臺南市立大灣高級中學、臺

南市私立昭明國民中學除外)(含附件)、本局人事室(含附件) 2016-12-22
08:27:41